
 

ATTO
N.  457  DEL  16/10/2020

OGGETTO

PRESA  IN  CARICO  DEI  BENI  MOBILI  DELLA  SEDE  SERVIZIO  TERRITORIALE 
AGRICOLTURA CACCIA E PESCA DI REGGIO EMILIA DA PARTE DELLA REGIONE 
EMILIA ROMAGNA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Visti:

• la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province,  
sulle unioni e fusioni di comuni” ed in particolare l'articolo 1 comma 92-96 lettera a);

• la legge regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e 
locale e disposizioni su Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed 
in particolare art. 12 “Unità tecniche di missione per l'attuazione della presente legge e la 
gestione della transizione” e gli  art.  67 “Disposizioni  generali  in materia di  personale”; 
art.68 “Decorrenza delle funzioni e disposizioni per la continuità amministrativa”; art. 69 
“Conclusione dei procedimenti amministrativi in corso” ; art.70 ”Unità tecnica di missione 
per la ricognizione dei procedimenti in corso”; art.  71 “Unità tecnica di  missione per la 
ricognizione dei beni e delle risorse finanziarie e strumentali”; art. 72 “ Unità tecnica di  
missione  per  il  monitoraggio  degli  effetti  derivanti  dal  riordino  delle  funzioni 
amministrative”;

• la convenzione quadro RPI/2017/61 del 07/02/2017, approvata con Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 2161 del 05/12/2016, che disciplina i rapporti intercorrenti fra la 
Regione Emilia-Romagna, le Province e la Città metropolitana di Bologna, a seguito del 
processo di riordino istituzionale di cui alla L.R 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema 
di governo regionale e locale e disposizioni su Città metropolitana di Bologna, Province, 
Comuni  e  loro Unioni”,  con la  quale sono state individuate,  in  accordo fra le  parti,  le 
modalità con le quali dare attuazione a tale processo, al fine di assicurare lo svolgimento 
ottimale delle funzioni oggetto di riordino e la continuità dell'azione amministrativa, ed ai  
Capi VII e VIII dispone in ordine ai Beni Mobili, immobili, servizi e forniture;

Considerato:

• che la Direzione Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni della Regione 
Emilia  Romagna ha  evidenziato  la  necessità  di  mantenere,  come sede  per  il  
Servizio Territoriale Caccia e Pesca di Reggio Emilia, i locali di attuale occupazione 
posti in Via Gualerzi n.36/38/40 Reggio Emilia;

• che i beni mobili utilizzati dal Servizio Agricoltura Caccia e Pesca di Reggio Emilia 
presso la  sede di  Via  Gualerzi  n.  36/38/40 sono di  proprietà  della  Provincia  di 
Reggio Emilia e  vengono acquisiti  in  proprietà dalla Regione Emilia-  Romagna, 
quale Ente che subentra nelle funzioni oggetto di riordino, ai sensi dell’art. 71 della 
L.R. 13/2015;

• Richiamato l’art.  30  “Beni  mobili,  servizi,  forniture  e altre  spese necessarie  allo 
svolgimento dell’attività lavorativa” della convenzione quadro sopra citata,  ove si 
evince che i  beni  mobili  vengono individuati  d’intesa fra il  dirigente del  Servizio 
Regionale a cui fanno capo le funzioni e la Provincia interessata;

Atto N. 457 del 16/10/2020 
pag. 2/4



Considerato pertanto che, sia la Dirigente del Servizio Bilancio della Provincia di Reggio 
Emilia e la Dirigente regionale del Servizio Territoriale Agricoltura Caccia e Pesca (STACP) 
di  Reggio  Emilia  hanno  individuato  i  beni  mobili  della  sede  di  Via  Gualerzi  36/38/40 
oggetto di  trasferimento e hanno poi sottoscritto congiuntamente l’elenco dei beni  e lo 
hanno trasmesso al Servizio Approvvigionamenti, Patrimonio, Logistica e Sicurezza della 
Regione con nota PG. 563959 del 26/06/2019;

Vista la determinazione N. 17608 del 30/09/2019 del Dirigente professional del Servizio 
Approvvigionamenti, Patrimonio, Logistica e Sicurezza della Regione Emilia Romagna di 
presa in carico dei beni mobili  della sede del  Servizio Territoriale Agricoltura Caccia e 
Pesca (STACP) di Reggio Emilia, allegata al presente atto;

DISPONE

• di  rassegnare agli  atti  la determinazione N.  17608 del  30/09/2019 del  Dirigente 
professional  del  Servizio  Approvvigionamenti,  Patrimonio,  Logistica  e  Sicurezza 
della Regione Emilia Romagna di presa in carico dei beni mobili della sede Servizio 
Territoriale Agricoltura Caccia e Pesca (STACP) di  Reggio Emilia da parte della 
Regione Emilia Romagna;

• di dare atto che i beni mobili di cui agli elenchi in allegato saranno cancellati dal 
registro  inventariale  dei  beni  mobili  della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  quanto 
trasferiti in proprietà alla Regione Emilia Romagna.

Atto N. 457 del 16/10/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/10/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 457 del 16/10/2020 
pag. 4/4


